
22.709 40

Dirección de Gestión Documental

Medellín, miércoles 2 de septiembre de 2020



2

Número Número
060109243
060109247
060109248 
060109257 
060109320

060109396 
060109404 
060109406 
060109441

Fecha Fecha
Agosto 27 de 2020
Agosto 27 de 2020 
Agosto 27 de 2020 
Agosto 27 de 2020 
Agosto 28 de 2020

Agosto 31 de 2020
Agosto 31 de 2020
Agosto 31 de 2020
Agosto 31 de 2020

Página Página
3
6
8

12
18

23
27
31
33

SUMARIO RESOLUCIONES AGOSTO 2020



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35

No. 163927 - 1 vez



36

No. 163928 - 1 vez



37

 

GERENCIA DE CATASTRO 
RESOLUCIÓN NÚMERO 45166 de 1 de septiembre de 2020 

DE LA CUAL SE ORDENA LA INICIACIÓN DE LA ACTUALIZACIÓN DE LA 
FORMACIÓN  DEL  CATASTRO  EN   LA   ZONA   URBANO   TOTAL.   DEL   MUNICIPIO   DE M 
O N T E B E L L O  

EL GERENTE DE LA GERENCIA DE CATASTRO, en ejercicio de las facultades legales y en especial por 
las conferidas en la Ley 14 de 1983, el Decreto Reglamentario 3496 de 1983, la Resolución 70 de 2011 y el 
Decreto Departamental 2575 de 2008, y 

CONSIDERANDO QUE: 

La actualización de la formación del catastro es un proceso que se debe adelantar de manera obligatoria, dentro 
de períodos máximos de cinco (5) años, por disposición de la Ley 14 de 1983 y demás normas              r e g l a 
m e n t a r i a s . 

El municipio de MONTEBELLO se encuentra incurso en el término de ley, para llevar a cabo el proceso de 
actualización de la formación del catastro de la zona URBANO TOTAL ; por ende, de conformidad con el 
artículo 78 de la Resolución 70 de 2011 del IGAC, requiere de la expedición de la resolución que ordena su         
i n i c i a c i ó n . 

La Gerencia de Catastro, para la emisión de este acto, de conformidad con las normas catastrales, determinó en 
comité técnico que el municipio citado cumplió con los requisitos para el inicio de dicho proceso según consta 
en acta No. -1 del 1 de septiembre de 2020, por tanto, se procederá en el presente acto a dar cumplimiento a la 
normativa citada. 

En virtud de lo expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO: Ordenar la iniciación de la actualización de la formación del catastro para la zona 
URBANO TOTAL. del municipio de MONTEBELLO, de conformidad con las disposiciones de carácter 
administrativo y técnico vigentes, por las razones anotadas en la parte considerativa. 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

JOSÉ GIRALDO PINEDA 
GERENTE 

Gerencia de Catastro 

Calle 42B 52-106 Piso 11, oficina 1108  Teléfono: (4) 3839214 

Centro Administrativo Departamental José María Córdova (La Alpujarra) 

Línea de atención a la ciudadanía: 018000415140 

Atención Ciudadanía Presencial: Sótano Gobernación Taquillas 20 y 21 

Medellín  Colombia 

No. 163929 - 1 vez



38

 

GERENCIA DE CATASTRO 
RESOLUCIÓN NÚMERO 45409 de 2 de septiembre de 2020 

FORMACIÓN DEL CATASTRO EN LA ZONA RURAL TOTAL. DEL MUNICIPIO DE SAN JERONIMO  

EL GERENTE DE LA GERENCIA DE CATASTRO, en ejercicio de las facultades legales y en especial por 
las conferidas en la Ley 14 de 1983, el Decreto Reglamentario 3496 de 1983, la Resolución 70 de 2011 y el 
Decreto Departamental 2575 de 2008, y 

CONSIDERANDO QUE: 

La actualización de la formación del catastro es un proceso que se debe adelantar de manera obligatoria, dentro 
de períodos máximos de cinco (5) años, por disposición de la Ley 14 de 1983 y demás normas              r e g l a 
m e n t a r i a s . 

El municipio de SAN JERONIMO se encuentra incurso en el término de ley, para llevar a cabo el proceso de 
actualización de la formación del catastro de la zona RURAL TOTAL; por ende, de conformidad con el artículo 
78 de la Resolución 70 de 2011 del IGAC, requiere de la expedición de la resolución que ordena su          i n i 
c i a c i ó n . 

La Gerencia de Catastro, para la emisión de este acto, de conformidad con las normas catastrales, determinó en 
comité técnico que el municipio citado cumplió con los requisitos para el inicio de dicho proceso según consta 
en acta No. 29 del 2 de septiembre de 2020, por tanto, se procederá en el presente acto a dar cumplimiento a la 
normativa citada. 

En virtud de lo expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO: Ordenar la iniciación de la actualización de la formación del catastro para la zona RURAL 
TOTAL del municipio de SAN JERONIMO, de conformidad con las disposiciones de carácter administrativo 
y técnico vigentes, por las razones anotadas en la parte considerativa. 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

JOSÉ GIRALDO PINEDA 
GERENTE 

Gerencia de Catastro 

Calle 42B 52-106 Piso 11, oficina 1108  Teléfono: (4) 3839214 

Centro Administrativo Departamental José María Córdova (La Alpujarra) 

Línea de atención a la ciudadanía: 018000415140 

Atención Ciudadanía Presencial: Sótano Gobernación Taquillas 20 y 21 

Medellín  Colombia 

No. 163930 - 1 vez



39



La presente edición de la Gaceta Departamental
fue digitalizada e impresa en la Dirección de Gestión Documental,

en el mes de septiembre del año 2020.

Calle 42 B N° 52 - 106 Sótano Interno Oficina 005
(57+4) 383 55 00 - Extensión 4614 - 4602

Medellín - Antioquia - Colombia

www.antioquia.gov.co
gacetad@antioquia.gov.co

Elaborada por:
Paulo César Gutiérrez Triana

Auxiliar Administrativo.

“Cada hoja de papel es un árbol...
PROTEJAMOS la naturaleza
y racionalicemos su uso”.


